

## تلاش دولت سیزدهم بر تامین آب شرب مناطق عشایری آذربایجان شرقی

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی با بیان اینکه دولت سیزدهم بر تامین آب شرب مناطق عشایری استان توجه و تلاش ویژه ای دارد، گفت: این اداره کل برای تامین آب شرب پایدار این مناطق اقدام به ایجاد زیرساخت‌های لازم در حوزه آبرسانی هفت شهرستان عشایری کرده است.

به گزارش ایرنا، سیدمحمدحسن آل هاشم، روز شنبه در جمع خبرنگاران افزود: تاکنون آبرسانی به حدود ۳۰ قشلاق عشایری با تخصیص حدود ۳۶۰ میلیارد ریال اعتبار انجام و حدود یکهزار و ۶۱ خانوار عشایری از نعمت آب آشامیدنی پایدار بهره مند شده است.

وی اظهار کرد: بر این اساس آبرسانی به قشلاقات در شهرستان های اهر، کلبر، خدا آفرین، هوراند، ورزقان، میانه و چارویماق و حتی دورافتاده ترین مناطق با ساخت ۲۴ باب مخزن بتنی ذخیره آب به اجحام ۲۰ تا ۲۰۰ مترمکعب اجرا شده است.

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی گفت: لوله گذاری به طول بیش از ۱۱۱ کیلومتر، ۱۳ دهنه

رییس بنیاد ایران شناسی کشور

### علمای آذربایجان در دفاع از حقانیت شیعه و استقلال کشور پیشگام بودند

رییس بنیاد ایران شناسی کشور گفت: علمای آذربایجان بسیار موقع شناس بودند و در مقاطع مختلف در دفاع از این مرز و بوم، مقابله با استبداد و استعمار، دفاع از حقیقت و حقانیت مذهب شیعه و استقلال کشور پیشگام بودند.

به گزارش روز جمعه ایرنا، محمد حسین رجعی دوانی در نشست پیش همایش “ایران مقتدر در اندیشه نقه الاسلام میرزاعلی آقا تبریزی” افزود: متأسفانه افتخارات بزرگ ایران زمین در ادوار مختلف به خوبی برای جوانان ترسیم و تبیین نشده است و در بنیاد ایران شناسی بنا داریم عظمت های ناگفته و یا مورد غفلت

واقع شده ایران را به خصوص برای نسل جدید بازگو کنیم.

وی ادامه داد: دشمنان ایران اسلامی از این غفلت ها سوء استفاده کرده و سعی کردند یک بی هویتی را در جامعه و در بین جوانان ترویج کنند اگرچه اکثریت جامعه از این تهاجم و توطئه دشمن به دور است .

رییس بنیاد ایران شناسی کشور با بیان اینکه ایران وحدت ملی خود و مذهب شیعه را مدیون آذربایجان است، ادامه داد: آذری ها از کهن ترین اقوام ایرانی از دوران پیش از زرتشت هستند و در دوران باستان از مهدهای بزرگ تمدن ایران زمین به شمار می رود.

دوانی با اشاره به شخصیت بزرگ شهید نفه الاسلام میرزاعلی آقا تبریزی، اظهار کرد: گاهی اوقات در اعصار بعدی افرادی نسبت به حوادث گذشته بدون در نظر گرفتن موقعیت های خاص و حساس آن دوران قضاوت هایی می کنند و ایراداتی به شخصیت های بزرگ می گیرند؛ این هنر نیست که بعد از دهها سال با معیارهای زمان خویش بزرگان دوران های گذشته را مورد نقد و بررسی قرار داده و ایراد گرفت.

وی با اشاره به اینکه میرزا مستعمره «رزی» در قضیه لغو فراداد «رزی» و برانگیختن مردم تبریز بسیار فعال و نقش آفرین بود، گفت: نفه الاسلام از مشروطه خواهان حمایت می کرد و بر ضرورت تشکیل مجلس شورا و ایجاد دولت ملی تأکید می ورزید.

رییس بنیاد ایران شناسی کشور گفت: نفه الاسلام در موقعیت حساس کشور سعی کرد اختلافات را مهار کند تا مساله مهم که حفظ کشور در برابر تجاوز روسها و مستبدین قاجاری بود تحت شعاع این اختلافات قرار نگیرد.

وی با بیان اینکه نفه الاسلام میرزاعلی آقا تبریزی به عنوان یکی از قهرمانان ملی ایران و آذربایجان قابل ستایش است، گفت: امثال نفه الاسلام ها نگذاشتند ایران مانند سایر کشورهای اسلامی در دوران ضعف حکومتها به صورت مستقیم مستعمره شود.

وی با اشاره به اینکه در استبداد صغیر تبریز توسط نیروهای دولت قاجار در محاصره بود تا آذوقه و امکانات به شهر نرسد، افزود: نفه الاسلام با اینکه مخالف حکومت قاجار بود با دولتیان مذاکره می کند تا مانع برادر

کشی و خونریزیهای داخلی شود.

دوانی با اشاره به هجوم سخت متجاوزان روس، گفت: نفه الاسلام با اینکه با دولت وقت مخالف بود ولی دفاع از کشور در مقابل متجاوزان بیگانه برای او اولی بود و پیشنهاد می دهد دولتی ها با آزادخواهان دست در دست هم مقابل متجاوزان بیگانه بایستند.

وی افزود: حتی اگر نقدی بر برخی از مواضع نفه الاسلام این مرد بزرگ باشد؛ اینکه در شرایط سخت حاضر نمی شود مردم را تنها بگذارد و شهر را تخلیه کند در حالیکه خطر بسیار جدی در مقابل اوست نشان دهنده ایمان قوی و شجاعت قابل تحسین اوست.

رییس بنیاد ایران شناسی کشور در ارتباط با تفکر شهید نفه الاسلام اضافه کرد: تبدیل سلطنت به سلطنت شرعیه که نواب امام (ع) متمدنی امر سلطنت شود، حکومت نایب امام باشد و اجرای عدل مذهبی نماید و تمامی بدعتها و امور مخالفه شرع را محو کند، که آن را به اصطلاح جمهوریوت گویند از تفکران نفه الاسلام بود.



بهسازی چشمه، ساخت ۱۱ باب آبشخور، نصب ۶ تانکر ۱۰ هزار لیتری و تکمیل تصفیات و انشعابات داخلی برخی قشلاقات از دیگر اقدامات این اداره

## تلاش دولت سیزدهم بر تامین آب شرب مناطق عشایری آذربایجان شرقی

ادامه داد: این اقدام موجب انقلاب آبرسانی در مناطق عشایری استان شده است.

وی یادآور شد: اداره کل امور عشایر آذربایجان شرقی، آبرسانی به قشلاقات بدون آب شرب دائمی و مناطق بیلابقی را جزو برنامه های خود قرار داده و بر این اساس نیز کارهای مهمی در حوزه آبرسانی در سال های گذشته توسط خادمان عشایری استان در مناطق عشایری انجام شده است.

آل هاشم، افزود: برنامه ریزی و انجام عملیات آبرسانی به مناطق عشایری محروم تر همچنان ادامه خواهد داشت تا انقلاب آبرسانی پایدار در حوزه عشایر استان محقق شود.

وی با اشاره به چهار مورد بهسازی چشمه و یک باب آبشخور ۱۲ متری در بیلابق «بهرلوی بزغوش» شهرستان سراب توسط این اداره کل، یادآور شد: در این طرح ۲ هزار و ۱۵۰ متر لوله گذاری برای آبرسانی از چشمه تا محل اسکان عشایر در مناطق بیلابق (یوئا) انجام شده است.

وی یادآور شد: با بهره برداری از این طرح تعداد ۱۵ خانوار از نعمت آب بهره مند و ۹ هزار راس دام آنها نیز از کم آبی رها شدند.

معاون استاندار:

### ۹۶ شرکت دانش بنیان فعال در آذربایجان غربی داریم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه تنها ۹۶ شرکت دانش بنیان فعال در استان داریم، گفت: در این بخش (توجه به دانش بنیان‌ها) جایگاه خوبی در کشور نداریم.

به گزارش خبرنگار ایرنا، جواد کریمی روز شنبه در اولین گردهمایی شرکت‌های دانش بنیان این استان اظهار کرد: فعالیت این شرکت‌ها تا پیش از نامگذاری سال قبل، روال عادی را طی می‌کرد ولی با نامگذاری سال ۱۴۰۱ تحت عنوان «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» این شرکت‌ها مورد حمایت و توجه بیشتر دولت قرار گرفتند.

وی افزود: برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان ۲ وظیفه پیش روی مسوولان قرار گرفته که به همین منظور با نخبگان و فعالان این حوزه نشست برگزار شد و قرار شد با همکاری دانشگاه این موضوع تبدیل به یک گردهمایی شود تا مسایل و مشکلات شرکت‌ها را احصا و با استفاده از همه توان مسوولان، نخبگان و صاحبان شرکت‌ها نسبت به حل آنها اقدام لازم صورت گیرد.

کریمی ادامه داد: شرکت‌های دانش بنیان هم البته باید به موضوع کیفی و تولید نواوارانه در حوزه‌های مختلف بپردازند چون یکی از خصوصیات این شرکت‌ها و معیار اصلی آنها کاهش ارز بری یا قطع کامل آن در بخش تولید مواد اولیه و محصول نهایی است.

به گفته وی، امروز خیلی از شرکت‌های صنعتی در استان هستند که قبلا برای واردات مواد اولیه یا محصول نهایی از خارج اقدام می‌کردند که این امر ضمن خروج ارز از کشور مشکلاتی را نیز برای آنها در تهیه ارز و واردات کالا ایجاد می‌کرد ولی امروز با همت و تلاش شرکت‌های دانش بنیان این موضوع بسسبار کم شده است. معاون استاندار آذربایجان غربی تأکید کرد: یک خصوصیت دیگر این شرکت‌ها اینکه باید زمینه اشتغال نخبگان و دانش آموختگان دانشگاهی را فراهم کند ولی اکنون درصد اشتغال دانش آموختگان دانشگاه‌های کشور متناسب با خروجی نیست که این خلا را باید این شرکت‌ها پُر کنند و از علم و دانش تحصیل کرده‌ها برای بخش‌های مختلف استفاده کنند.

کریمی گفت: سال گذشته از میان ۵۶ هزار و ۴۱۷ نفری که در استان مشغول کار شدند ۸۶ درصد دارای مدرک دیپلم و پایین تر بودند، یک هزار و ۲۱۳ نفر معادل ۲/۱ درصد مدرک فوق دیپلم داشتند، ۶ هزار و ۴۴۶ معادل ۱۱/۴ درصد لیسانس، یک هزار و ۵۶۲ نفر معادل ۲/۷ درصد فوق لیسانس و ۴۶۱ نفر معادل ۸/۰ درصد دکترا داشتند که نشان می‌دهد وضعیت خوبی برای ایجاد شغل دانش آموختگان نتوانستیم در استان ایجاد کنیم.

وی با بیان اینکه یک جای کار ایراد دارد و باید بررسی کنیم بینیم علت این چیست، یادآور شد: تعدادی از مراجعه کنندگان به دفتر امور اقتصادی استانداری از وضعیت دانش بنیان‌ها گلایه دارند در حالیکه حداقل در حوزه الکترونیک ما استان تاثیر گذار هستیم پس باید علت یابی شود چرا تعداد شرکت‌های دانش بنیان در استان کم است.

معاون استاندار آذربایجان غربی اضافه کرد: همه باید به این شرکت‌ها توجه کافی داشته باشیم هر چند هنوز نتوانستیم در استان مشکلات اینها را کاملا بر طرف کنیم به همین خاطر متقاضی به استان همجواری رفته و بسرعت مجوزهای لازم را برای فعالیت گرفته است این آسیب باید بسرعت برطرف و مسیر برای فعالیت آنها هموار شود.

کریمی ادامه داد: این شرکت‌ها نباید معطل دریافت تسهیلات باشند، امکاناتی که باید دستک‌های اجرایی در اختیار آنها قرار دهد باید به موقع انجام شود تا تعداد این شرکت‌ها افزایش یابد ضمن اینکه همزمان با سایر امور در جهت توسعه استان پیگیر مسایل و مشکلات شرکت‌های دانش بنیان باید سر لوجه کار مسوولان و متولیان قرار گیرد.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی:

## خیران آذربایجان شرقی ۲ هزار میلیارد ریال به بهزیستی کمک کردند



مداخله گر به طور روزانه انجام می شود. وی از بهزیستی به عنوان متولی سلامت اجتماعی نام برد که دست یابی به اهداف مورد نظر در این حوزه بسیار وسیع و گسترده نیازمند همکاری و تعامل با سایر دستگاه های اجرایی و نیز کمک های نقدی و غیرنقدی مردم است.

صاحب تعداد افراد زیرپوشش بهزیستی آذربایجان شرقی را ۳۱۵ هزار و ۲۵۶ نفر در قالب ۹۳ هزار و ۶۱۶ خانوار اعلام و اضافه کرد: خدمات رسانی توانبخشی، درمانی، نگهداری های شبانه روزی، کمک های مالی برای دانش آموزان و دانشجویان، تامین مسکن و اشتغال این تعداد از افراد جامعه تنها از عهده بهزیستی خارج است و باید سایر نهادها و ارگان ها نیز به جهت تامین این نیازمندی ها با بهزیستی روابط نزدیکی داشته باشند.

وی استقرار نظام احسان و نیکوکاری را یکی از برنامه های مهم دولت سیزدهم در راستای مردمی سازی خدمات بهزیستی اعلام کرد که باید تلاش شود مساعدت ها و کمک های سازمان روز به روز ارتقا یافته و با هم افزایی، منابع حاصل از مشارکت های مردمی با عدالت محوری بین دهک های پایین جامعه توزیع شود.

صحاف ایجاد رفاة عمومی، رفع فقر و محرومیت از چهره جامعه، حمایت از اقشار و گروه های هدف و توانمندسازی با محوریت عدالت اجتماعی را از اهداف مهم فعالیت ها و خدمات بهزیستی دانست و تامین مسکن را

### خبر

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

### پروژه های گازرسانی شرق مازندران ۵۰۰میلیارد ریال در حال انجام است

عصرآزادی / سرپرستی مازندران: مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: پروژه های گازرسانی شرق مازندران با اعتبار ۵۰۰میلیارد ریال در حال انجام است.
قاسم مایلی رستمی با بیان اینکه خط تقویتي خیابان فرودگاه بهشهر یکی از سه پروژه شرق استان است، اظهار داشت: مدت پیمان این پروژه ۱۲۰ روز است که در بازه زمانی خرداد ۱۴۰۲ تا مهر ۱۴۰۲ به طول ۱۳۰۰ متر با لوله های ۱۰ اینچی در حال اجراست.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران در خصوص پروژه دیگر شرق استان نیز گفت: خط تغذیه و توزیع حد فاصل روستاهای نیالا به سمت روستاهای اوارد و رمدان هزارجریب گلوگاه و روستاهای یخکش، پچیم و زلت هزارجریب بهشهر نیز در حال اجراست.
وی اظهار داشت: مدت پیمان این پروژه نیز ۲۷۰ روز در بازه زمانی از شهریور ۱۴۰۱ تا شهریور ۱۴۰۲ است.

رستمی مایلی افزود: ایستگاه تقلیل فشار گاز در روستای یخ کش نیز به ظرفیت ۲۵۰ مترمکعب بر ساعت نیز احداث خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران تصریح داشت: تداوم گازرسانی به شهرها و روستاهای استان در سال‌های اخیر با وجود اعمال تحریم‌ها و فشار اقتصادی فراوان نهنها متوقف نشده، بلکه با تلاش و همت بالای مسئولان صنعت گاز کشور این کار با تکیه بر توان و حضور مؤثر شرکت‌های داخلی شتاب بیشتری گرفته است.

گفتنی است هم اکنون ۵۹ شهر با ضریب ۹۹٫۹ درصد و ۲۵۷۷ روستا با ضریب نفوذ حدود ۹۶٫۵ درصد زیر پوشش گاز طبیعی هستند.

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان خبر داد:

### تجهیز تمام منازل به پلاک‌های آبی هوشمند تا پایان امسال

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان گفت: تا پایان امسال تمام املاک و خانه‌های شهر اصفهان به پلاک‌های آبی هوشمند مجهز می‌شود.

سعید فردانی با اعلام این خبر گفت: سال گذشته در خصوص پلاک‌های آبی هوشمند به‌صورت آزمایشی اقداماتی صورت گرفت و اصلاحاتی در بخش نرم‌افزاری و سخت‌افزاری آن انجام شد. او ادامه داد: اجرای این طرح از ابتدای سال جاری به‌صورت انبوه در کل شهر اصفهان برنامه‌ریزی شده و در سه منطقه شهر در حال اجرا است؛ البته هدف‌گذاری شده است که تا پایان امسال تمام املاک و خانه‌های شهر اصفهان مجهز به پلاک آبی هوشمند شود. مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه مهم‌ترین دستاورد پلاک آبی هوشمند، ثبت اطلاعات ملک در این پلاک است، خاطرنشان کرد: ارائه خدمات شهرداری و کلیه ارگان‌های شهری می‌تواند بر این بستر انجام شود، این فعالیت با همکاری اداره پست انجام شده و در نظر داریم سایر ارگان‌ها نیز خدمات‌شان را در این بستر و زیرساخت ارائه دهند. او با بیان اینکه نصب پلاک‌های آب هوشمند برای اولین بار در شهر اصفهان انجام شده است، ادامه داد: تلاش می‌کنیم با رایزنی با وزارت کشور و همکاری سازمان شهرداری‌ها این طرح در تمام شهرهای کشور تسری پیدا کند.

به مناسبت گر امیداشت هفته بهزیستی برگزار شد:

### جشنواره ورزشی ویژه بانوان شاغل در بهزیستی گیلان

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: به مناسبت گرامیداشت هفته بهزیستی، جشنواره ورزشی ویژه بانوان شاغل در بهزیستی گیلان در رشته های مختلف ورزشی با شعار " برای مردم برای به زیستن " به همت حوزه امور بانوان و تربیت بدنی بهزیستی گیلان در سالن ورزشی جهانبخش عسکری بهزیستی استان برگزار شد.

سیدمهدی خدمت بین دانا مدیرکل بهزیستی گیلان با حضور در اختتامیه این جشنواره ورزشی ضمن تبریک هفته بهزیستی ورزش را عاملی برای نشاط و پویایی کارمندان برشمرد و اظهار داشت : ورزش همواره باعث شادابی و نشاط فرد ورزشکار میشود و استفاده از هر فرصتی برای حفظ آمادگی جسمانی نشون از روحیه کاری مضاعف کارمندان است و قطعاً پویایی کارمندان منتج به خدمتگزاری به مراجعین و مددجویان خواهد شد

### نظارت گشت‌های تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی بر توزیع اقلام ماه محرم



مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: گشت‌های بازرسی این اداره کل بسر توزیع اقلام ماه محرم در سطح استان نظارت می‌کنند.

صمد حضرتی، روز شنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: روزانه ۲ گروه گشت نظارتی مشتمل بر ۶ بازرس اداره کل بر نحوه توزیع

اقلام محرم برای استفاده نذورات و هیئات شامل قند، شکر، روغن، برنج، چای، ظروف یکبار

مصرف و سایر موارد مورد نیاز احسان های حسینی در بازار نظارت می کنند.

وی افزود: بازرسان در اجرای طرح نظارتی ویژه ماه محرم، با حضور در بازار و بازرسی از

اصناف و فروشندگان این اقلام در صورت مشاهده تخلف با آن برخورد قانونی می کنند.

وی با بیان اینکه این طرح همزمان با ماه محرم و تا ۳۰ مرداد اجرا می شود، اظهار کرد: این طرح برای افزایش تقاضای برای خرید اقلام مورد نیاز هیات‌های مذهبی از جمله ظروف یکبار مصرف و مقابله با سودجویی برخی افراد اجرا می شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: همزمان با اجرای این طرح و بر اساس ابلاغ سازمان تعزیرات کشور، گشت های بازرسی این اداره کل با همراهی سازمان های ذیربط طرح پایش مسکن و املاک و نانوایی ها را نیز انجام می دهند.

حضرتی ادامه داد: بازرسان به محض مشاهده تخلف در این حوزه ها برای متخلفان پرونده تشکیل می دهند و به پرونده آنان در شعبه های تعزیرات حکومتی استان رسیدگی می شود.

وی از مردم و عزاداران حسینی خواست در صورت مشاهده تخلف در این حوزه ها، موارد را به صورت حضوری یا از طریق سامانه ۱۲۵ سازمان تعزیرات حکومتی شکایت خود را مطرح کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی:

### تور دوچرخه سواری ایران – آذربایجان فرصت نمایش ظرفیت های گردشگری و امنیتی منطقه است

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی گفت: برگزاری تور دوچرخه سواری ایران – آذربایجان فرصتی برای نشان دادن ظرفیت های گردشگری، امنیت و آرامش بالا در منطقه و کشور است.

به گزارش ایرنا، تراب محمدی روز شنبه در جلسه هماهنگی برگزار سی و ششمین دوره تور دوچرخه سواری بین المللی ایران – آذربایجان اظهار کرد: حضور دوچرخه سواران خارجی در این تور فرصتی است تا نشان دهیم که ایران اسلامی بر خلاف تبلیغات غرب، کشوری امن است و زیبایی های طبیعی و تاریخی بسیاری دارد و گردشگران می توانند به راحتی و در امنیت کامل از این زیبایی ها استفاده کنند.

وی گفت: تور دوچرخه سسواری بین المللی ایران – آذربایجان در کنار وحدت و هم افزایی که بین استان ها ایجاد می کند، موجب ایجاد شور و شوق مضاعف در مردم می شود از این رو باید بیشتر به آن پرداخته شود.

محمدی افزود: هماهنگی و همکاری بین ادارات استان های همجوار و فعالیت های فرهنگی که باید در طول مسیریهای استان های میزبان صورت گیرد بسیار مهم و با اهمیت است.

وی ابراز امیدواری کرد تا با همکاری لازم بین دستگاهی، این رقابت ها را به نحو شایسته میزبانی کنیم.